Regímenes de Origen de los Acuerdos firmados en el ámbito de la ALADI, basados en la 
certificación por EH. La relación de formularios, los Acuerdos que los amparan y las 
disposiciones que las respaldan están recogidos en el Anexo 3. 

La versión actual de la Estructura del COD está conformada por ciento cinco (105) 
campos, distribuidos en trece (13) categorías de datos, definidas en base a los 
principales actores, instancias y secuencia de llenado del COD. Estas categorías son: 
Encabezado o Datos iniciales; Acuerdo; Exportador; Productores; Representante Legal;

[...]

aquellos cuyo llenado no está previsto en 
el correspondiente Régimen de Origen y no fueron considerados Campos 
Opcionales. 

El Anexo 5 contiene un relevamiento técnico (mapeo) de los campos de los Formularios 
de Certificados de Origen considerados, en el cual se categorizan los ciento cinco (105) 
campos del COD, de acuerdo a los tipos definidos anteriormente. 

Cuando en el marco de un Acuerdo las Partes Signatarias adopten la Certificación de 
Origen Digital de la ALADI, deberán tener en cuenta que el criterio técnico adoptado 
para la definición de los Campos Opcionales es meramente indicativo.